São Paulo, 9 de janeiro de 2019
RGL 7623/2017
Of. SGP n.º 16/2019
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 13/12/2018, a Moção n.º 105, de 2017, apresentada pelo Deputado Campos Machado.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, protesta contra as injustificadas agressões aos chineses da Rua 25 de Março, na Capital, praticadas por agentes da Receita Federal do Brasil, em ação de apreensão de mercadorias naquela localidade.

À oportunidade, apresento a Vossa Senhoria os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Senhor

CARLOS SU
Presidente da Associação Geral dos Cantoneses do Brasil

SÃO PAULO – SP